
                                                                Z á p i s 
z veřejné schůze ZO Horní Loučky, která se koná dne 20.3.2014 v 19.00 hod. na OÚ 
 
Přítomni: p. Plevač, Pražák, Krejčí, Mojžíš, Dufek, Smejkal, Halouska 
Omluveni: p. Matýzka, Mašek 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno starostou obce Josefem Plevačem („dále jako 
předsedající“).  Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Dále 
z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva  (příloha č.1) konstatoval, že přítomno je 7 
členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Františka Smejkala a pana Jana Pražáka a 
zapisovatelem paní Annu Maškovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky ur čuje ověřovateli zápisu pana Františka Smejkala a 
pana Jana Pražáka a zapisovatelem paní Annu Maškovou. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Schválení programu 
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje následující program zasedání: 
 
1. Zpráva o činnosti od minulého zasedání 
2. Stavba splaškové kanalizace a ČOV 
3. Stavba vodojemu a rekonstrukce vodovodní sítě 
4. Změna územního plánu obce 
5. Žádost o prodej části pozemku parc.č. 153/1 
6. Inženýrské sítě Roudník 
7. Žádost o provedení opatření 
8. Rozpočtové opatření č. 8/2013 
9. Různé  
10. Usnesení 
11. Závěr 
 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 1 – Zpráva o činnosti od minulého zasedání 
         Předsedající informoval ZO o činnosti od minulého zasedání. Informoval ZO o : 
- dokončuje se výměna vodoměrů 
- kontejnery z firmy EKOKOM objednány 
- zrušeno výběrové řízení na technický dozor stavby kanalizace a ČOV 
- vyúčtování dotací na čekárnu ve Vrbce a nákup materiálu pro jednotku SDH 
- probírky v lese (samovýroba zájemcům z řad občanů) 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky bere na vědomí zprávu o činnosti od minulého zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 2 – Stavba splaškové kanalizace a ČOV 
     Předsedající předložil poslední informace ohledně stavby. Termín předložení dokladů na 
SFŽP je 6.4.2014. Obec bude žádat o prodloužení termínu k předložení dokladů na SFŽP. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje žádost o prodloužení termínu platnosti 
registračního listu stavby splaškové kanalizace a ČOV. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 3 – Stavba vodojemu a rekonstrukce vodovodní sítě 
       Předsedající informoval ZO, že firma Univerzální služby Maloň dokončuje zhotovení 
výtlačného řadu odpadního potrubí a el. přípojky k novému vodojemu. Je zhotoven základ pod 
nový vodojem. Nutno zajistit podrobnou specifikaci stavby vodojemu, pak bude možné zahájit 
výběrové řízení na zhotovitele stavby. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky bere na vědomí informaci o průběhu prací na stavbě 
vodojemu a rekonstrukce vodovodní sítě.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 4 – Změna územního plánu obce 
     Předsedající předložil ZO Smlouvu s Ing.arch. Kabeláčem na vypracování změny územního 
plánu obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje Smlouvu s Ing.arch. Kabeláčem na 
vypracování změny územního plánu. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 5 – Žádost o prodej části pozemku parc.č. 153/1 
          Předsedající předložil ZO žádost p. Jana Pražáka o prodej části pozemku parc.č. 153/1. 
ZO souhlasí s vyhlášením záměru na prodej části pozemku parc.č. 153/1. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky souhlasí s vyhlášením záměru na prodej části pozemku 
parc.č. 153/1. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 6 – Inženýrské sítě Roudník 
         Předsedající předložil ZO nabídku projekčních prací v lokalitě Roudník (vodovod, dešťová 
kanalizace, splašková kanalizace, plynovod). 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje zhotovení projekčních prací  lokalitě Roudník 
s Ing. Olgou Neuvirtovou, Brno, dle cenové nabídky 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 



Usnesení bylo schváleno. 
     Předsedající předložil ZO cenovou nabídku na zhotovení projektu (DUR, stavební povolení) 
místní komunikace Roudník s firmou Ing. Jiří Bajer, Brno. Projekt bude rozdělen na  
2 etapy, 1. Odbočka Roudník - Dufkovi, 2. Dufkovi k hranicím kanastru obce. 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje zhotovení projektu místní komunikace 
Roudník s firmou Ing. Jiří Bajer, Brno, dle cenové nabídky 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
     Předsedající předložil ZO cenovou nabídku na zhotovení projekčních prací na zhotovení 
chodníku od Dolních Louček až po odbočku na Kaly včetně zpracování dopravního řešení 
odbočky směrem na Kaly s firmou Ing. Jiří Bajer, Brno. 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje zhotovení projekčních prací na zhotovení 
chodníku s firmou Ing. Jiří Bajer, Brno dle cenové nabídky 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
     Byla předložena cenová nabídka  na zhotovení pasportizace místních komunikací a 
dopravního značení s firmou Urbania Brno. 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje vyhotovení pasportu dopravního značení a 
místních komunikací s firmou Urbania Brno, dle cenové nabídky 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 7 – Žádost o provedení opatření 
         Předsedající přečetl ZO Žádost spoluobčanů o provedení opatření a zajištění klidu ve středu 
obce u rybníčku. V minulém roce byla řešena obdobná petice. Tuto problematice řeší 
místostarosta obce a společně s projektantkou Ing. Kaštánkovou budou hledat možné řešení. 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky bere na vědomí žádost o provedení opatření na zajištění 
klidu, pořádku a bezpečnosti v centru obce. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 8 – Rozpočtové opatření č. 8/2013 
Předsedající předložil ZO rozpočtové opatření č. 8/2013, které je přílohou tohoto zápisu. 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2013. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 9 – Různé 
Doc. Jiří Tomáš předložil dopis týkající se stavby splaškové kanalizace. 
 
Bod 10 – usnesení: Zastupitelstvo obce: 
 
I. bere na vědomí: 
- zprávu o činnosti od minulého zasedání  
- informaci o průběhu prací na stavbě vodojemu a rekonstrukce vodovodní sítě 
- bere na vědomí žádost o provedení opatření na zajištění klidu, pořádku a bezpečnosti v centru 
obce 
 
II. schvaluje: 
- žádost o prodloužení termínu platnosti registračního listu stavby splaškové kanalizace a ČOV 
- smlouvu s Ing.arch. Kabeláčem na vypracování změny územního plánu 
- vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc.č. 153/1 
 



- zhotovení projekčních prací  lokalitě Roudník s Ing. Olgou Neuvirtovou, Brno, dle cenové 
nabídky  
- zhotovení projektu místní komunikace Roudník s firmou Ing. Jiří Bajer, Brno, dle cenové 
nabídky 
 - zhotovení projekčních prací na zhotovení chodníku s firmou Ing. Jiří Bajer, Brno dle cenové 
nabídky  
- vyhotovení pasportu dopravního značení a místních komunikací s firmou Urbania Brno, dle 
cenové nabídky 
- rozpočtové opatření č. 8/2013 
 
Bod 9 – závěr 
 Předsedající poděkoval všem zastupitelům za účast. 
Zápis byl vyhotoven dne: 25.3.2014 
 
Zapisovatel: Anna Mašková 
 
Ověřovatelé: František Smejkal ………………………… dne 25.3.2014 
                      Jan Pražák …...…...………………………. dne 25.3.2014 
 
Starosta: Josef Plevač ………………………………..…. dne 25.3.2014 
 
 
 
 


